borum grauitas Ciuitatem affligere , frequen-  
tesque inuadere domos , tūm maximē enitu-  
t Hieronymi virtus , commendataque pāssim in  
vulgus nullo ylane discrimine præcellens homi-  
nis charitas . Omnibus siquidem in ea morbi-  
da , ac ferē pestifera anni intemperie metu tre-  
pidis ac percussis , cūm admodum rari & infre-  
quentes apparerent , qui laborantium multitu-  
dini nauarent operam , & tantam ægrorum su-  
birent molem : vnus Hieronymus , metu omni  
deposito , cum in Nosocomio suo Dini Martini ,  
tūm alibi etiam vel sui periculo capitīs , præsto  
erat ægrotantibus , quibus omnino sibi subue-  
nieudum , aut certe in communi calamitate  
abijciendam vitam statuerat . Et sane hic , si quis-  
quam locus , Hieronymi charitatem maximē  
illustravit . Quos enim grauiori morbo confli-  
ctari sentiebat , hos saepius inuisens , vario placi-  
doque sermone , ad perferendam animi ægritudi-  
nē & corporis dolores , hortabatur , multisque  
de aliorum constantia in cruciatibus & dolori-  
bus perferendis memoriter , & incundē narra-  
tis , ægritudinis fastidium & morbi acerbitatē  
lenire curabat : Cumque , morbo graviante , om-  
nia tandem miserorum squalore , & grauissimo  
ac tētērimo odore , qualis ægrotantium in ege-  
state solet esse , completerentur ; Hieronymum ta-  
men strenuè omnibus adesse , iacentes , si opus  
esset , erigere , præparatos cibos suis manibus  
apponere , omnia denique munera , que in Domi-  
num ab officioso & diligentí famulo præfanda  
viderentur , studiosè ac demissè exequi magna  
cum

cum admiratione, cernebant vniuersi. Neque  
vero tāni pio labori tamque ardenti charitati  
diuina Bonitas defuit; siquidem, cum tota iāni  
Cīuitate insanabilis illa morborū vis adeo gra-  
uiter per omnium ordinum capita gravaretur,  
nullis ut hominum consilijs, nulla diligentia,  
nullis fusiis precibus mihiigari posse videretur,  
quotidieque multa corpora lurida tabe affecta,  
vi morbi misere conriterent & interirent;  
integer tamen Hieronymus atque intactus sem-  
per seruatus est: quin etiam ( quod fidem penè  
superat ) neque eorum vilus, quos inter agricola-  
tantes in suo Xenodochio aluit & curauit, siue  
ex pueris, siue ex administris toto eo tempore  
desideratus est, quod pro miraculo ab omnibus  
est habitum, idque Hieronymi non quidem  
diligentia & industria, quamquam ea maxima  
erat, sed sanctitati acceptum retulerunt vni-  
uersi: cum ille seuientem aegritudinem non tam  
medicinis depellere, quam orationibus & ma-  
gnis penitentiæ asperitatibus laesi numinis iu-  
stissima flagella auerrere iratumque Deum suæ  
familiae propitium facere niteretur. Quam mul-  
ta vero, & omnium estimatione maiora in rem  
communem gesserit eo tempore Hieronymus,  
facile, quæ subijciam, testabuntur. Nam ipse  
Dux cum Ioannis Petri Carassæ opera ( è cuius  
nutu hominem plurimum pendere didicerat )  
existimaret Hieronymum ad ea pietatis studia  
Mediolanum destinatum, datis ad Carassam lite-  
ris humanissimis per suum Internuncium apud  
Rempublicam Venetam cum cominorantem,